mil. quod Deus non sit auctor malorum.

a) Chrysost. hom. 20. in Matth.

b) Aug. de eccl. dogm. cap. 57.

c) Dam. lib. 4. de orth. fide c. 20.

d) Amos 3, 6.

e) Isa. 45, 7.

Deus est auctor mali poenae, non culpa.

Daemon nobis nocere non potest, nisi permitte Deo, Aug. in Psal. 96.

Omnia mala, quae nobis inferunt proximi, a daemone proficiscuntur. Vide Aug. serm. 85. de temp.

Cum a malis non liberamur, ea nobis patienter ferenda sunt.

Aug. serm. 85. de temp.

Dam. lib. 2. de orth. fide c. 4.

f) 2. Tim. 3, 12.

g) Act. 14, 21.

h) Luc. 24, 26.

i) Matth. 10, 24.

Luc. 6, 40.
Ioan. 13, 16. et 15, 20.

Bern. serm. 5.
de omnibus sanctis.

a) 2. Reg. 11, 11.

b) Dan. 3, 49.

c) 1. Mach. 2, 16.

d) Act. 5, 41.

e) Psal. 118, 161.
162.

exemplum Uriae propositum ad imitandum, qui, adhortante Davide, domi ut se contineret, inquit: *a) Arca Dei, et Israel, et Iuda habitant in papilionibus, et ego ingrediar domum meam?* His instructi rationibus ac meditationibus, si ad orandum veniemus, illud assequemur, ut si minis undique cincti, malisque circumdati, *b)* quemadmodum tres illi pueri intacti ab igne, sic nos inviolati servemur; certe, ut *c)* Machabaei, casus adversos constanter, ac fortiter feramus. In contumeliis, et cruciatibus sacros imitabimus apostolos, *d)* qui caesi verberibus vehementer laetabantur, quod digni habiti essent, qui pro Christo Iesu contumelias paterentur; sic nos ita comparati canemus illa summa cum animi voluptate: *e) Principes persecuti sunt me gratis; et a verbis tuis formidavit cor meum: laetabor ego super eloquia tua, sicut qui invenit spolia multa.*

CAPUT XVII.

DE EXTREMA ORATIONIS DOMINICAE CLAUSULA, AMEN.

1. Qui usus, et fructus sit huius particulae.

Hanc vocem, sicuti est, *signaculum orationis dominicae* appellat sanctus Hieronymus in commentariis in Matthaeum. Quare, ut admonuimus antea fideles de praeparatione, quae adhibenda sit priusquam aggrediantur ad divinam precationem: sic nunc faciendum duximus, ut clausulae ac finis ipsius precationis causam, rationemque cognoscant. Non enim *f)* pluris est divinae preces diligenter ordiri, quam religiose absolvere. Sciat igitur fidelis populus, multos esse, et eos uberes fructus, quos ex orationis dominicae fine percipimus; sed omnium uberrimus ac laetissimus fructus est eorum impetratio, quae postulavimus; de quo supra satis dictum est. Non solum autem consequimur postrema hac parte precationis, ut nostrae preces audiantur, sed quaedam etiam maiora, ac praeclariora, quam ut verbis explicari possint.